
 
Metodické poznámky: 
 
 Obecné: 
 
 Poznámky k tabulkám: 
 Ležatá čárka (-) v tabulce na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval 
 Nula (0; 0,0) značí více než nulu, ale méně než nejmenší jednotku vyjádřenou v tabulce 
 Křížek (x) značí, že zápis není možný z logických důvodů 
 
Rozdíly v datech: Oproti minulým publikacím byly některé výstupy vypuštěny, jiné přidány a jiné 
nahrazeny.  
 
Věk a doba trvání: V publikaci se chápe věk (resp. doba trvání) 
jako dokončený (tj. věk-doba při posledních narozeninách-výročí). 
Pokud se v publikaci objeví např. text „–19“ používá se ve významu 
„do 19 dokončených let včetně“ neboli „osoby, které ještě neoslavily 
dvacáté narozeniny“. Obdobně se např. text „65+“ objevuje ve 
významu „osoby ve věku 65 a více let“ neboli „osoby, které již oslavily 
šedesáté páté narozeniny“. Dále např. text „20–24“ lze chápat jako 
„věková skupina těch, kteří již dosáhli 20. narozenin, ale ještě 
nedosáhli 25. narozenin“. 
 
 
  


